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Nauka śpiewu, w znaczeniu nauki czy¬
tania nut głosem, napotyka w szkole na
trudne do przezwyciężenia przeszkody, ha¬
mujące szybki rozwój muzykalności u dzie¬
ci, Przyczyną tego jest przedewszystkiem
nieuchwytność dźwięku i trudność oddzia¬
ływania na wyobraźnię w dziedzinie obcej
zgoła dla większości osobników. Tej ab-
strakcyjności przedmiotu przeciwdziałać
można jedynie przez zastosowanie pomocy
ułatwiających poznawanie systemu mu¬
zycznego drogą poglądową i kojarzenia
wrażeń wzrokowych ze słuchowemi, Zain¬
teresowanie zaś obudzić mcżna, czyniąc
zadość naturalnemu popędowi dzieci do
bezpośredniego, dotykalnego obcowania z
przyrządem muzycznym,

Niniejszy wynalazek dotyczy przyrzą¬
du, w którym zwykłe klawisze fortepiano¬

we zastąpione są przez klawisze w kształ¬
cie nut. Do wywołania dźwięku najlepiej
nadają się języczki metalowe, wprawiane
w drganie zapomocą prądu powietrza, i wy¬
dające dźwięk ciągły, podatny do zmian w
natężeniu, o charakterze dźwięku fishar-
monji. Przyrząd taki musi z konieczności
mieć kształt tablicy ściennej takich rozmia¬
rów, ażeby wszystkie dzieci w klasie mogły
widzieć te nuty-klawisze i brać udział w
lekcji prowadzanej przy pomocy tej kla-
wjatury nutowej,

W celu spotęgowania mementu wyrazi¬
stości przy grupowaniu dźwięków (w ga¬
mach, akordach, odległościach), oraz w ce¬
lu uzdolnienia młodzieży do posługiwania
się klawjaturą zwykłą, na tablicy tej mie¬
ści się klawjaturą normalna, fortepianowa
lub jej rysunek; przyczem białym klawi-



szom fortepianowym odpowiadają nuty bia¬
łe (kółka), klawiszom zaś czarnym odpo¬
wiadają nuty ze znakami czarnemi, wy¬
obrażaj ącemi dźwięki chromatycznie pod¬
wyższone i obniżone,

Klawjatura nutowa, będąca pomocą do
rozwoju słuchu muzycznego i czytania nut
głosem, nie wystarcza, gdy chodzi o rozwój
poczucia rytmu. Ponieważ metronom—w
postaci oddzielnego przyrządu do wystuki¬
wania i odmierzania taktu nie jest wygod¬
ny do użytku w sokole ze względu na zbyt
małe rozmiary, zależność od podstawy do¬
skonale poziomej i dostatecznie Wysokiej,
oraz ze względu na swą słabą konstrukcję
do potrzeb szkoły niedostosowaną. Przeto
na tablicy z klawjatura nutową i fortepia¬
nową mieści się jednocześnie metronom o
dużem, dla wszystkich widocznem waha¬
dle, poruszanem działaniem ciężarka, sprę¬
żyny albo ciśnienia pneumatycznego, z
podziałką normalną, która liczbą 60 ozna¬
cza czas sekundy.

Tym sposobem w jednym przyrządzie
połączone są pomoce do dwóch podstawo¬
wych działów muzyki.

Ażeby przyrząd ten można z łatwością
przenosić i zawieszać na ścianie, oraz aże¬
by do grania na mim można posługiwać się
obydwiema rękami, tablica z klawjatura
nutową, klawjatura normalną i metronomem
oddzielona jest pod względem konstrukcyj¬
nym od dmuchawy (miecha lub dmuchawy
wirującej). Odłączenie dmuchawy od ta¬

blicy pozwala na wprawianie dmuchawy
w ruch nogą. Połączenie mechanizmu
dźwiękowego tablicy z dmuchawą usku¬
tecznia się zapomocą węża.

Rysunek przedstawia tablicę z kla¬
wjatura nutową, klawjatura normalną i me¬
tronomem.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Przyrząd muzyczny do nauki śpiewu
i muzyki w postaci tablicy ściennej, zna¬
mienny tern, że nuty są jednocześnie kla¬
wiszami, isłużącemi do wywołania dźwięku.

2. Przyrząd muzyczny według zastrz.
1, znamienny tern, że nuty-klawisze białe
odpowiadają białym klawiszom fortepia¬
nowym, czarne (lub zaopatrzone w czarne
znaki) nuty-klawisze odpowiadają czar¬
nym klawiszom fortepianowym.

3. Przyrząd muzyczny według zastrz.
1, znamienny tern, że współrzędnie z kla¬
wjatura nutową umieszczona jest klawja¬
tura fortepianowa lub jej rysunek.

4. Przyrząd muzyczny według zastrz.
1, znamienny tern, że uzupełnia go metro¬
nom.

5. Przyrząd muzyczny według zastrz.
1, znamienny tern, że dmuchawa tworzy
odrębną całość i łączy się z mechanizmem
dźwiękowym przyrządu zapomocą węża,
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